
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  У В Е Л Ь С К О Г О  
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  РА ЙОНА

П О С  Т А Н О В Л Е Н И Е

2019 г. № > ^ / /  
п. У вельский Челябинской области

О внесении изменений в муниципальную 
программу «Обеспечение эффективности 
у п равл е н и я му н и ни п ал ьн ы м имуществом 
в У вельском муниципальном районе 
2018 -2020 годы»

В связи с увеличением объемов бюджетного финансирования 
деятельности Комитета по управлению имуществом У вельского 
муниципального района в 2018году, на основании ст. 179, 179.3 Бюджетного 
Кодекса РФ, руководствуясь Решением Собрания депутатов У вельс кого 
муниципального района № 64 от 1 1.09.2015 года «Об утверждении Положения 
о бюджетном процессе в Увельском муниципальном районе, в новой 
редакции», Уставом Увельского муниципального района, администрация 
У вельского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Обеспечение 
эффективности управления муниципальным имуществом в Увельском 
муниципальном районе на 2018 2020 годы», утвержденную постановлением 
администрации У вельского муниципального района от 09.01.2018г. № 03/1:

В паспорте программы раздел «Финансирование программы» читать в 
повой редакции:

Общий объем финансирования на 2018г. составит 19 229,3 тыс. руб, в том 
числе за счет средств:
-областного бюджета -  6 772,8 тыс. руб;
-местного бюджета 12 456,5 тыс. руб;

Общий объем финансирования на 2019 год составит 27 916,8 тыс.руб, в 
том числе за счет средств:
-областного бюджета -  20 215,3 тыс. руб;
-местного бюджета -  7 701,5 тыс. руб;



Раздел 3. Система программных мероприятий читать в новой редакции: 
Система программных мероприятий с разбивкой по годам, источникам и 
направлениям финансирования приведена в таблице № 1.

Таблица№1

№
п/п

Наименование
мероприятия

Срок
исполне

имя

Объемы финансирования, рублей Источник

Всего
в том числе по годам финанеиров

ания2018 ] 2019 2020
Совершенствование управления и распоряжения муниципальным имуществом МО

У вельский МР

1.

11роведение
технической
инвентаризации и
паспортизации
объектов
недвижимости

2018 - 
2020 г. 4 037 233 977 233 2 060 

000
1 000 
000

местный
бюджет

2.

Оценка рыночной
стоимости
объектов
муниципальной
собственности

2 0 1 8 -  
2020 г. 649 500 199 500 200 000 250 000

местный
бюджет

Повышение эффективности использования земель

->
J.

Изготовление 
зем леуетроител ьн 
ой документации 
на земельные 
участки, занятые 
объектами 
муниципальной 
собственпости

2018 ..
2020 г. 633 580 50 000 40 000 100 000

местный
бюджет

Капитальный и текущий ремонт объектов муниципальной собственности

А.
текущий ремонт,
капитальный
ремонт

2018- 
2020i\ 3 966 036 1 876 

036
1 090 
000

1 000 
000

местный
бюджет

Приобретение имущества в муниципальную собственность

5
11риобретение
ДВИЖИМОГО

имущества

2018- 
2020г. 4 513 500 4 513 

500
местный
бюджет

6
I Чриобрстеиие
недвижимого
имущества

2018-
20201 1 226 353 1226353

Всего: 14 582 622 4 329 
122

7 903 
500

2 350 
000

Раздел 4. Ресурсное обеспечение программы читать в новой редакции:

Финансирование Программы осуществляется за счет средств местного и 
областного бюджетов.



7/
Объем финансирование на весь период реализации Программы 

составляет 14 582 622,00 рублей.
В ходе реализации Программы отдельные мероприятия, объемы и 

источники их финансирования подлежат ежегодной корректировке на основе 
анализов полученных результатов и с учетом реальных возможностей бюджета 
Увельского муниципального района.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального 
обнародования.

лава района С.Г.Рослов


